
 
    Krippe, Kindergarten, Hort Papendorf 
 

 
Gebührensatzung Kita „WaLe“ Papendorf 

 
Für die nachfolgenden Leistungen berechnet die WaLe Service und 

Fürsorge gGmbH als Träger der Kindertagesstätte in Papendorf den 

Personensorgeberechtigten die nachfolgenden Gebühren: 
 

Verpflegung Krippe: 
 

Ganztagsverpflegung bestehend aus 
Frühstück/Obst/Mittag/Vesper/Getränke:     5,70 €/Betreuungstag 

 
Teilzeitverpflegung bestehend aus 

Frühstück oder Vesper/Obst/Mittag/Getränke:     4,55 €/Betreuungstag 
 

Verpflegung Kindergarten: 
 

Ganztagsverpflegung bestehend aus 
Frühstück/Obst/Mittag/Vesper/Getränke:     6,00 €/Betreuungstag 

 

Teilzeitverpflegung bestehend aus 
Frühstück oder Vesper/Obst/Mittag/Getränke:     4,85 €/Betreuungstag 

 
Die Verpflegungskosten werden jeweils für 17 Tage im Voraus für den 

laufenden Monat per SEPA Lastschrift zum 15. des Monats eingezogen. Eine 
Verrechnung zwischen der Vorauszahlung und der tatsächlichen in Anspruch 

genommenen Verpflegungstage erfolgt auf der Basis der Abrechnung des 
Cateringunternehmens bis spätestens 8 Wochen nach der jeweiligen 

Vorauszahlung. 
 

Getränkeversorgung Hort: 
 

Getränkeversorgung            4,00 €/Monat  
(Die Hort-Getränkepauschale von 12,00 € wird jeweils für 3 Monate im 

Voraus zum 15. per SEPA-Lastschrift eingezogen.)  

 
Mittagessen im Hort während der Ferientage: 

 
Mittagessen:       3,20 €/Tag Teilnahme

   
 

 



 
    Krippe, Kindergarten, Hort Papendorf 
 
 
Servicekosten  

für die zusätzliche Betreuung bei Überziehung der vereinbarten 
Betreuungszeit: 

 

erste halbe Stunde:      jeweils 15,00 € 
jede weitere halbe Stunde:    jeweils 10,00 € 

 
für die zusätzliche Betreuung bei Überziehung der vereinbarten 

Betreuungszeit während der Ferienbetreuung im Hort  
 

jede weitere Stunde              jeweils   5,00 € 
 

Abrechnungskosten/Bearbeitungsgebühren 
 

Abrechnung per SEPA-Lastschriftverfahren:  0,00 € 
 

Zurückweisung SEPA-Lastschrift:       3,50 € je Rücküberweisung 
 

Rechnungslegung bei Verzicht auf das 

SEPA-Lastschriftverfahren:        3,00 € je Rechnungslegung 
 

Bearbeitung Daueraufträge bei Verzicht auf 
das SEPA-Lastschriftverfahren:     3,00 € je Auftrag und Monat

    
 

 
Stand: 01.01.2022 
 


